ilk
yapıldığında bu dış dükkaniarın önlerin
de uzanan sokakların direkli caddeler
halinde olduğu ve direkierin gerisinde
karşı sırada da daha ufak dükkaniarın
bulunduğu tesbit edilmektedir. Büyük
Bedesten'in az ilerisinde Nuruosmaniye
Camii tarafında olan Sandal Bedesteni'
nin (Bedestan-ı CedTd, Yeni Bedesten) ta
rihlenmesi hususunda ise görüş ayrılık
ları vardır. Bu ikinci bedesten 877 (1472-
73) tarihli ilk Fatih vakfiyesinde bulun
muyarsa ·da Ekrem Hakkı Ayverdi 883
(1478-79) tarihli diğer vakfiyede bulun
duğunu belirterek onun da Fatih döne
mine ait olduğunu söylemektedir. Üstü,
sağlam kemer ve payelere oturtulmuş

yirmi kubbe ile örtülü olan bu bedeste
nin de dışında duvarlarına bitişik beşik
tonozlu dükkan gözlerinin sıralandığı gö
rülür.

Yine birçok Anadolu şehir ve kasa
basında olduğu gibi alıcıları korumak
üzere önceleri sokakların üzerine tente
ler gerilmiş, sonra bunların yerlerini ah
şap çatılar almıştır. İstanbul'da böyle ah
şap çatılı son çarşı örneği, birkaç yıl ön
cesine kadar Eminönü'nde varlığını sür
düren Yemişçiler Çarşısı idi. 953 (1546)
tarihli İstanbul Vakıflan Tahrir Defte
ri'nde, şehir içindeki pek çok hayır bi
nasına gelir kaynağı olarak Bedesten'
de (Bezzazistan) veya yakınında yer alan
dükkanıarın vakfedildiği görülür.

Mescidi, han yıkıldıktan sonra bir süre
kapalı kalmış, 1930'1u yılların başında

da vakıflar tarafından satılmıştır; ye
ni sahibi ise mescidi yıkarak yerine bir
iş yeri yaptırmıştır. Seyyid Ali Durmuş
Baba tarafından yaptırılan 902 (1496-
97) vakıf kayıtlı bir mescid de sonradan
o kesimde inşa edilen İmameli (Camili)
Han'ın içinde kalmış ve bina yenilendi
ğinde tarihi karakterini kaybetmiştir.

Mercan'da terlikçiler içinde XVI. yüzyıl
da Piri Mehmed Paşa hayratı olan Ter
likçiler Mescidi de 1942'de ortadan kalk
mıştır.

Büyük Çarşı'nın içindeki çeşmelerden
1251 (1835-36) tarihli olanı, klasik üsh1p
ta bir ayna taşı üstüne konulmuş uzun
bir kitabeden ibarettir; belirli bir mima
risi yoktur. Kalpakçılar caddesi ile Sipa
hi sokağı köşesini süsleyen üç cepheli,
barok üsh1ptaki mermer çeşme ise şeh
rin güzel sanat eserlerinden biridir. Bü
yük Çarşı'nın sebili Mercan Kapısı'nda
ayakkabıcılar ile köseleciler arasında bu
lunmaktadır. 1151 'de (1738-39) kızlar

ağası Hacı Beşir Ağa tarafından yaptırıl

mış, fazla gösterişli olmayan, demir şe
bekeli ve hafifçe barok üsh1pta bir eser
dir.

Efdaleddin Tekiner, Büyük Çarşı'nın
topografyası ile değişik esnafa tahsis
edilmiş sokaklarını ve kapılarını bir ma
kalesinde belirtmiştir. Ayrıca aynı yazı
sında 1304 (1886-87) tarihli bir belgeye
dayanarak bu sırada Büyük Çarşı'da iki
bedesten, 4399 dükkan, 2195 oda ve
hücre, bir hamam, 497 dolap, on iki ha-

Büyük carsı·nın Nuruosmaniye Kapısı üzerindeki tamir ki·
tabesi ve Osmanlı arması